Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнеимбатская средняя школа»

ОГРН 1022401069404, ИНН 2437010081, КПП 243701001, 663244 Красноярский край, Туруханский район,

с.Верхнеимбатск, ул. Школьная, д.20 тел.:8(902) 961-20-73, email: Vischool@yandex.ru, сайт:  http://319.39190.3535.ru
_____________________________________________________________________________

                                          ПРИКАЗ

23.04.2020 г.                                                                                          № 09-У

Об изменении календарного годового графика на 2019-2020 учебный год.

На основании приказа Управления образования администрации

Туруханского района № 01-19/1016 от 17.03.2020 г. «О мерах, направленных

на предотвращение распространения  коронавирусной инфекции», указ

Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах, по

организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение

завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с

признаками новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на

территории Красноярского края», письма министрества образования

Красноярского края от 16.03.2020 № 75-3397 «О мерах, направленных на

предотвращение распространения коронавирусной инфекции», письмо

Министерства образования Красноярского края  «О завершении 2019/20

учебного года»  от 22.04.2020 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в календарный годовой график на 2019-2020 учебный год

следующим образом:

1. п.1. «Продолжительность учебного года в МКОУ «Верхнеимбатская

СШ» читать  следующим образом:

Начало учебного года – 02.09.2019 г.

Окончание учебного года (1, 2, 3, 6, 7, 8 классы) -29.05.2020 г.

Окончание учебного года (4, 5, 9, 10, 11 классы) -30.05.2020 г.

Продолжительность учебного года: в 1-х классах – 32 недели 2 дня, 226 дня,

каникулы  (с 02.09.2019 г. по 29.05.2020 г. – 43 дня); во 2, 3, 6, 7, 8-х классах

– 34 недели 1 день, 239 дней, каникулы (с 02.09.2019 г. по 29.05.2020 г. – 36

дней.); в 4, 5, 9, 10, 11-х классах – 34 недели 1 день, 239 дней, каникулы (с

02.09.2019 г. по 30.05.2020 г. – 36 дней).

2. п.3. «Регламентирование образовательного процесса на учебный год»

читать  следующим образом:

mailto:Vischool@yandex.ru
http://319.39190.3535.ru/

Учебный год делится:

-  в 1-ом классе  на учебные четверти:

  Дата Продолжительность

учебной четверти Начала четверти Окончания

четверти

1-ая четверть 02.09.19 г. 05.11.19 г. 9 недель 2 дня

2-ая четверть  14.11.19 г. 31.12.19 г. 6 недель 6 дней

3-я  четверть 14.01.20 г. 21.02.20 г. 5 недель 4 дня

 Дополнительные каникулы

22.02.20 г. 01.03.20 г. 7 дней

02.03.20 г. 16.03.20 г. 2 недели 1 день

4-ая четверть 01.04.20 г. 29.05.20 г. 8 недель 3 дня

  Всего 32 недели 2 дня

 - во  2-ых – 11-ых классах на четверти:

  Дата Продолжительность

учебной четверти Начала четверти Окончания

четверти

1-ая четверть 02.09.19 г. 05.11.19 г. 9 недель 2 дня

2-ая четверть  14.11.19 г. 31.12.19 г. 6 недель 6 дней

3-я четверть 14.01.20 г. 16.03.20 г. 9 недель 3 дня

4-ая четверть 01.04.19 г. 30.05.20 г. 8 недель 4 дня

  Всего 34 недели 1 день

 Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность в

днях

осенние 06.11.19 г. 13.11.19 г. 8 дней

зимние 01.01.20 г. 13.01.20 г. 13 дней

весенние 22.02.20 г.(1 класс)

17.03.20 г.

01.03.20 г. (1 класс)

31.03.20 г.

7 дней (1 класс) дополн.

15 дней (1-11 классы)

летние 30.05.20

31.05.20

31.08.20

01.06.20

94 дня

93 дня

  Всего 130 дней (2-11 классы)

137 дней (1 класс)

3. Внести в п.5. «Регламентирование образовательного процесса на день»

следующее предложение.

«Режим обучения в 1-4 классах с 06.04.2020 г. удаленное, с применением

дистанционных технологий».

4. п.6. «Организация промежуточной и итоговой аттестации» читать

следующим образом:

График  годовых контрольных работ в рамках промежуточной
(итоговой) аттестации 1-4 классов 2019-2020 учебного года

№ Предмет Класс Форма Сроки

1. Русский язык 1 Диктант 18.05-27.05

2. Математика 1 Контрольная
работа

18.05-27.05

3. Литературное чтение 1 Контрольное
чтение

18.05-27.05

4. Окружающий мир 1 Тест 18.05-27.05

5. ИЗО 1 Тест 18.05-27.05

6. Технология 1 Проект 18.05-27.05

7. Музыка 1 Концерт 18.05-27.05

8. Физкультура 1 Зачёт 18.05-27.05

9. Русский язык 2 Диктант 18.05-27.05

10. Математика 2 Контрольная
работа

18.05-27.05

11. Литературное чтение 2 Контрольное
чтение

18.05-27.05

12. Окружающий мир 2 Тест 18.05-27.05

13. ИЗО 2 Тест 18.05-27.05

14. Технология 2 Проект 18.05-27.05

15. Музыка 2 Концерт 18.05-27.05

15. Физкультура 2 Зачёт 18.05-27.05

16. Английский язык 2 Контрольная
работа

18.05-27.05

17. Русский язык 3 Диктант 18.05-27.05

18. Математика 3 Контрольная
работа

18.05-27.05

19. Литературное чтение 3 Контрольное
чтение

18.05-27.05

20. Окружающий мир 3 Проект 18.05-27.05

21. ИЗО 3 Тест 18.05-27.05

22. Технология 3 Проект 18.05-27.05

23. Музыка 3 Концерт 18.05-27.05

24. Физкультура 3 Зачёт 18.05-27.05

25. Английский язык 3 Контрольная
работа

18.05-27.05

27. Русский язык 4 Контрольная
работа

18.05-27.05

28. Математика 4 Контрольная
работа

18.05-27.05

29. Литературное чтение 4 Контрольное
чтение

18.05-27.05

30. Окружающий мир 4 Проект 18.05-27.05

31. ИЗО 4 Тест 18.05-27.05

32. Технология 4 Проект 18.05-27.05

33. Музыка 4 Концерт 18.05-27.05

34. Физкультура 4 Зачёт 18.05-27.05

35. Английский язык 4 Контрольная
работа

18.05-27.05

График  годовых контрольных работ в рамках промежуточной (итоговой)
аттестации 5-7 классов 2019-2020 учебного года

№ Предмет Класс Форма Сроки

1. Русский язык 5 Диктант 15.05-27.05

2. Математика 5 Контрольная
работа

15.05-27.05

3. Литература 5 Тест 15.05-27.05

4. Биология 5 Тест 15.05-27.05

5. ИЗО 5 Тест 15.05-27.05

6. Технология 5 Контрольная
работа

15.05-27.05

7. История 5 Тест 15.05-27.05

8. География 5 Тест 15.05-27.05

9. Английский язык 2 Контрольная
работа

15.05-27.05

10. Физкультура 5 Зачёт 15.05-27.05

11. Русский язык 6 Контрольная
работа

15.05-27.05

12. Математика 6 Контрольная
работа

15.05-27.05

13. Литература 6 Тест 15.05-27.05

14. Биология 6 Тест 15.05-27.05

15. ИЗО 6 Тест 15.05-27.05

16. Технология 6 Контрольная
работа

15.05-27.05

17. История 6 Тест 15.05-27.05

18. География 6 Тест 15.05-27.05

19. Английский язык 6 Контрольная
работа

15.05-27.05

20. Физкультура 6 Зачёт 15.05-27.05

21. Общество 6 Тест 15.05-27.05

22. Русский язык 7 Контрольная
работа

15.05-27.05

23. Математика 7 Контрольная
работа

15.05-27.05

24. Литература 7 Тест 15.05-27.05

25. Биология 7 Тест 15.05-27.05

26. ИЗО 7 Тест 15.05-27.05

27. Технология 7 Контрольная
работа

15.05-27.05

28. История 7 тест 15.05-27.05

29. География 7 тест 15.05-27.05

30. Английский язык 7 Контрольная
работа

15.05-27.05

31. Физкультура 7 Зачёт 15.05-27.05

32. Общество 7 Тест 15.05-27.05

33. Физика 7 Тест 15.05-27.05

График  годовых контрольных работ в рамках промежуточной (итоговой)
аттестации 8-11 классов 2019-2020 учебного года

№ Предмет Класс Форма Сроки

1. Русский язык 8 Контрольная
работа

15.05-28.05

2. Математика 8 Контрольная
работа

15.05-28.05

3. Литература 8 Тест 15.05-28.05

4. Биология 8 Тест 15.05-28.05

5. Искусство 8 Тест 15.05-28.05

6. Технология 8 Контрольная
работа

15.05-28.05

7. История 8 тест 15.05-28.05

8. География 8 тест 15.05-28.05

9. Английский язык 8 Контрольная
работа

15.05-28.05

10. Физкультура 8 Зачёт 15.05-28.05

11. Информатика 8 Тест 15.05-28.05

12. Физика 8 Тест 15.05-28.05

13. Химия 8 Тест 15.05-28.05

14. Русский язык 9 Тест 15.05-28.05

15. Математика 9 Контрольная
работа

15.05-28.05

16. Литература 9 Тест 15.05-28.05

17. Биология 9 Тест 15.05-28.05

18. Искусство 9 Тест 15.05-28.05

19. Общество 9 Тест 15.05-28.05

20. История 9 Тест 15.05-28.05

21. География 9 Тест 15.05-28.05

22. Английский язык 9 Контрольная
работа

15.05-28.05

23. Физкультура 9 Зачёт 15.05-28.05

24. Информатика 9 Тест 15.05-28.05

25. Физика 9 Контрольная
работа

15.05-28.05

26. Химия 9 Тест 15.05-28.05

27. Русский язык 10 Тест 15.05-28.05

25. Математика 10 Контрольная
работа

15.05-28.05

26. Литература 10 Контрольная
работа

15.05-28.05

27. Биология 10 Тест 15.05-28.05

28. МХК 10 Тест 15.05-28.05

29. Общество 10 Тест 15.05-28.05

30. История 10 Тест 15.05-28.05

31. География 10 Тест 15.05-28.05

32. Английский язык 10 Контрольная
работа

15.05-28.05

33. Физкультура 10 Зачёт 15.05-28.05

34. Информатика 10 Тест 15.05-28.05

35. Физика 10 Тест 15.05-28.05

36. Химия 10 Тест 15.05-28.05

37. Русский язык 11 Сочинение 15.05-28.05

38. Математика 11 Контрольная
работа

15.05-28.05

39. Литература 11 Тест 15.05-28.05

40. Биология 11 Тест 15.05-28.05

41. МХК 11 Тест 15.05-28.05

42. Общество 11 Тест 15.05-28.05

43. История 11 Тест 15.05-28.05

44. География 11 Тест 15.05-28.05

45. Английский язык 11 Контрольная
работа

15.05-28.05

46. Физкультура 11 Зачёт 15.05-28.05

47. Информатика 11 Тест 15.05-28.05

48. Физика 11 Тест 15.05-28.05

49 Химия 11 Тест 15.05-28.05

 Промежуточная аттестация:

1-4 кл. с 18.05.2020 г. - 27.05.2020 г.

5-7 кл. с 15.05.2020 г. - 27.05.2020 г.

8-11 кл. с 15.05.2020 г. - 28.05.2020 г.

5. п.8 «Праздничные традиции школы» читать следующим образом:

День знаний 1 сентября

День самоуправления 3 октября

Праздник осени 19 октября

Урок России 5 декабря

Празднование Нового года 29 декабря

Празднование дня защитника Отечества 22 февраля

Военно-спортивный месячник 1 февраля-1 марта

Празднование международного женского дня 7 марта

Мероприятия памяти и мужества, посвященные

годовщине Победы в ВОВ

01.02.2020 по 08.05.2020

Прощание с начальной школой 30 мая

Празднование дня защиты детей 1 июня

Вручение аттестатов 9 класс 30 июня

Вручение аттестатов 11 класс 30 июня

Праздничные дни:

04.11. 2019 г. (понедельник)

1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8   января 2020 г. ( среда, четверг, пятница, суббота,

воскресенье, понедельник, вторник, среда)

23.02.2020 г. (воскресенье)

08.03.2020 г. (воскресенье)

01.05.2020 г. (пятница)

09.05.2020 г. (суббота)

6. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ "Верхнеимбатская СШ":                  Н.В. Серебреников